

"СОГЛАСОВАНО"

Генеральный директор
ООО "СК СтройТехнология"

"УТВЕРЖДАЮ"

Председатель
ДНТ "Порзолово"

Олейников В.Г.



Калинин М.Ю.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 001

ДНТ "Порзолово"

Строительство временной грунтовой дороги с покрытием из щебня

(наименование объекта)

Сметная стоимость 3 442 390,77 руб.
 Средства на оплату труда 315851 руб.
 Нормативная трудоемкость 3061 чел. час.

Смета составлена в ценах ТЕР-2001 СПб с пересчетом в цены апреля 2017 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	ТЕР-01-01-009-15 ЦиСН 2с 2009	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ТРАНШЕЯХ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) МЗ, В ОТВАЛ ГРУППА ГРУНТОВ: 3 Козп=19,313 Кмат=6,112 Кэм=11,855 (Индексация ПЗ) НР= 95%*0,85 СП= 50%*0,8	2,48 1000МЗ	54117,13	54117,13 12062,32	134210,48		134210,48 29914,55		
2	ТЕР-01-01-013-13	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1 (Срезка плодородного слоя) Козп=19,313 Кмат=6,112 Кэм=11,855 (Индексация ПЗ) НР= 95%*0,85 СП= 50%*0,8	1,86 1000МЗ	49496,9	47203,88 10902,77	92064,23	4210,8	87799,21 20279,15	12,3	22,88
3	СПГ-01-01-01С	ПЕРЕВОЗКА ДО 1 КМ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ (РАБОТАЮЩИМИ ВНЕ КАРЬЕРОВ) - ГРУЗ 1 КЛАССА (Перевозка плодородного слоя к месту складирования)	2976 Т	31,5		93744				
4	ТЕР-27-04-016-04	УСТРОЙСТВО ПРОСЛОЙКИ ИЗ НЕТКАНОГО СИНТЕТИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛА (НСМ) В ЗЕМЛЯНОМ ПОЛОТНЕ СПЛОШНОЙ Козп=19,313 Кмат=6,112 Кэм=11,855 (Индексация ПЗ) НР= 142%*0,85 СП= 95%*0,8	12,4 1000М2	11800,06	6026,73 1412,36	146320,74	71504,35	74731,45 17513,26	30,75	381,3
5	ССЦ01-101-2695	ДОРНИТ 200 г/м2	1264,8 10М2	218,3		276105,84				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕР-27-04-001-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ Козл=19,313 Кмат=6,112 Кэм=11,855 (Индексация ПЗ) НР= 142%*0,85 СП= 95%*0,8	12,4 100М3	40422,01 4620,44	35709,16 6127,24	501232,92	57293,46	442793,58 75977,78	24,19	299,96
7	-Прайс	ЩЕБЕНЬ ГРАНИТНЫЙ фракции 20-40 мм	1426 М3	932,2		1329317,2				

	Прямые затраты					2 572 995,41				
	Эксплуатация машин					739 534,72				
	в тч ЗП машинистов					143 684,74				
	Основная зарплата					133 008,61				
	Накладные расходы					313 037,16				
	Сметная прибыль					190 701,32				
	Итого без НДС					3 076 733,89				
	НДС			18%		553 812,10				
	Всего с НДС					3 630 545,99				
	Итого с понижающим коэффициентом		0,948174401121			3 442 390,77				
	в том числе НДС			18%		525 110,46				